-муниципальное КаЗЕННОЕ общеобразовательное учреждение

«основная общеобразовательная школа № 29»

ул.Школьная, 11,д. Шумаки, г. Коркино Челябинской области, 456550.
Тел.: (351-52)-2-00-92 E-mail: Korkino-SCH00L29@mail.ru
	Приказ №229
От  03.03.2017г.

	О проведении «Декады естественно-математических и технических  предметов»»

На основании плана работы школы на 2016-2017 учебный год в целях развития познавательного интереса и любознательности к вопросам естественно-математического и технического направления; привлечение внимания школьников к экологическим проблемам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в образовательном учреждении мероприятия, посвященные «Декаде естественно-математических и технических  предметов» с  06.03.2017г.     по 11.03.2017г.
2. Утвердить план мероприятий «Декада естественно-математических и технических  предметов»; (Приложение 1 к приказу).

3. Классным руководителям обеспечить участие детей  в мероприятиях, посвящённых «Декада естественно-математических и технических  предметов».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ткач Е.И.

Директор ______________ Е.А.Иноземцева

С приказом ознакомлены:

	№
	ФИО
	Дата
	Подпись

Приложение 1 к

приказу №229  от 03.03.2017 г.
План проведения «Декады естественно-математических
и технических  предметов»»

ДЕВИЗ: «Сделать учебную работу насколько возможно интересной для ребёнка и не превратить эту работу в забаву – одна  из труднейших и важнейших задач обучения»…
К.Ушинский
Цель: развитие познавательного интереса и любознательности к вопросам естественно-математического и технического направления; привлечение внимания школьников к экологическим проблемам .
Задачи:
1. Активизировать познавательный интерес учащихся к учебным предметам через проведение тематических недель.
2. Дать учащимся возможность применять полученные знания и умения во внеурочной деятельности.
3. Развитие коллективного творчества, толерантности в отношениях со сверстниками.
4. Расширять общий кругозор учащихся.
5. Воспитывать бережное отношение к природе, родному краю и окружающей нас среде.
План

	№ п/п
	Мероприятие
	Класс
	Ответственный
	Дата

	1
	Открытие декады
	1-9
	Дизендорф В.И.
	06.03

	2
	Викторина по технологии
(обслуживающий труд)
	7-9 класс
	Широкорян Н.Е.
	10.03

	3
	Викторина по технологии «Металлообработка»
	7-9 класс
	Бушмакин К.О.
	10.03

	4
	Игра-викторина «Хозяюшка»
	5 класс
	Широкоряд Н.Е.
	10.03

	5
	Игра- викторина «Мастерок»
	6 класс
	Широкоряд Н.Е.
	10.03

	6
	 Игра-путешествие (география)
	6 класс
	Казанцева В.В.
	7.03

	7
	« Раз. Два. Три. Четыре. Пять. Буду я опять считать!»
	5-7 класс
	Тротно Ю.И.
	6.03, 9.03

	8
	Беседа «Животные рекордсмены»
	1-9
	Дизендорф В.И.
	6.03

	9
	Выпуск стенгазеты «Календарь экологических дат»:
· 20 марта - День Земли
· 21 марта - Международный день лесов
· 22 марта - Всемирный день водных ресурсов
· 28 марта - Час Земли
· 15 апреля - День экологических знаний
· 19 апреля - День подснежника
	5-9 класс
	Дизендорф В.И.
	В течение недели

11.03

	10
	Необычные биологические викторины
	2-9 класс
	Дизендорф В.И.
	В течение недели

11.03

	11
	Итоги декады
	1-9 класс
	Учителя-предметники
	13.03